
2 0 0 9 . S Z E P T E M B E R 2 . , S Z E R D A 

MEGKERDEZTÜK VÁSÁRHELYI 0LVAS0INKAT - KAPCSOLODO ÍRÁSUNK AZ 5. OLDALON 

Mire emlékszik az első osztályból? 
m n r j ^ 

LÁDA EDIT 
mezőgazdasági technikus: 
- Hatalmas iskolatáska, rengeteg 
könyv és füzet ugrik be elsőre. 
Az első napon csak három-négy 
óránk volt, minden tanszert kipa-
koltunk, megismerkedtünk velük, 
majd visszatettük a táskába. Na-
gyon aranyos tanító nénink volt, 
szerettem iskolába járni. 

ORVOSI ÜGYELETEK 

Baleseti sebészet, felnőtt ügye-
let: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6.). Járó betegek: tra-
umatológiai szakrendelése, 7-19 
óráig (Tisza L. krt. 97.). Sebészet, 
nem baleseti: sebészeti klinika A 
részlege (Pécsi u. 4.). Urológia és 
felnőtt sürgősségi betegellátás: 
sürgősségi betegellátó osztály 
(Kálvária sgt. 57.). Baleseti sebé-
szet, gyermek: gyermekgyó-
gyászati klinika (Korányi fasor 
14-15.). Szemészet: szemészeti 
klinika (Korányi fasor 10-11.). Fel-
nőtt sürgősségi orvosi ügyelet: 
hétköznap 16-tól másnap 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. Tel.: 
62/433-104 vagy 104. Sürgősségi 
gyermekgyógyászati ügyelet: 
hétköznap 16-tól reggel 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. Tel.: 
62/433-104 vagy 104. S. 0. S. 
Lelkisegély-szolgálat: megye-
szerte ingyenes: 80/820-111, Vá-
sárhelyen 16-02 óráig: 
62/249-529, Makón 16-02 óráig: 
62/212-515. Gyógyszertár: au-
gusztus 31-től szeptember 6-ig: Kí-
gyó Gyógyszertár (Klauzál tér 3., 
tel, 62/547-174), hétfő-szombat 
22-7-ig, vasárnap 20-7-ig, munka-
szüneti és ünnepnapokon 7—7-ig. 

VALUTAVÁLTÓ 
I VAIUTA ELADÁSI 

EURÓ 267,39 281,11 

USA-DOUÁR 186,58 196,14 

ANGOl FONT 302,88 318,42 

ROMÁN IEJ 61,68 68,18 

HORVÁT KUNA 35,49 39,23 

SVÁIO FRANK 175,43 186,29 

SZERB DINÁR 2,79 3,09 
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KRUZSLICZ BÉLA 
nyugdíjas tanár: 
- Falun, Maroslelén jártam álta-
lánosba. Az iskolatáska egyálta-
lán nem volt nehéz, egymásnak 
adtuk kölcsön a könyveket. Apró 
székek, asztalok voltak, mégis 
zsúfoltság volt a teremben, me-
lyet télen vaskályhával fűtöttek. 
Sok új gyereket ismertem meg. 

MÉSZÁROS GÁBOR 
asztalos: 
- A tanító nénire emlékszem azért, 
mert elnézte minden csínytevésün-
ket, rosszalkodásunkat. Valószínű-
leg azért volt ilyen megértő, mert 
minden gyereket ismert, és tisztá-
ban volt a családi háttérrel is. 
Egyenként vettük a betűket, így jól 
megtanultunk olvasni. 

w m % 
HAVASI KATALIN 
települési képviselő: 
- A kedves tanító néni, az olajos 
padló szaga, a padok ezzel kevere-
dő faillata jut eszembe, jellegzetes 
volt, soha nem felejtem el. Számol-
ni, olvasni is alaposan megtanítot-
tak bennünket. Szerettem iskolába 
járni, aranyos osztálytársaim voltak, 
szívesen emlékszem rájuk. 

POSTABONTAS 

Dr. Fazekas Magdolna kórházi 
adjunktus emlékére 

Dr. Fazekas Magdolna 1958. októ-
ber 2-án született, általános isko-
lai és gimnáziumi tanulmányait is 
kitűnő eredménnyel fejezte be 
Makón. A szegedi orvostudományi 
egyetemen 1983 szeptemberében 
kapott orvosdoktori diplomát. 
Azonnal a makói kórházba került 
aneszteziológus gyakornoknak. 
Aneszteziológiai és intenzív terá-
piás szakvizsgát 1988-ban tett je-
les eredménnyel. 1991-2004 kö-
zött kórházunk gyermekosztályán 
dolgozott előbb gyakornokként, a 
szakvizsga után 1994-től szakor-
vosként, majd adjunktusként. 
Az újszülöttekhez, csecsemőkhöz 
és gyermekekhez mindig a legna-

gyobb odaadással, kitűnő felké-
szültséggel és szeretettel fordult. 
Mindig pontos, figyelmes és lelki-
ismeretes volt. Szerteágazó mun-
kája mellett a város gyermekkardi-
ológiai szakrendelését is kiválóan 
látta el. 
Kedves Adjunktusnő! Drága Mag-
dika! 
Az igazi nagy feladat 2000-2003 
között omlott vállaira, amikor is 
hárman látták el feladatukat. So-
sem feledjük el a tíz és annál több 
havi ügyeleti szolgálatát, minden 
hét második felénél extra osztályos 
szolgálatát. Ezeket a férfiakat is 
próbára tevő munkákat mosolyog-
va, teljes odaadással és kiváló szak-

mai érzékkel látta el. Nem kímélte 
szabadidejét, önmaga egészségét, 
és családjának is rendszeresen nél-
külöznie kellett a túlhajtott munka 
miatt. Ekkor tűnt ki kiváló szakmai 
és jóságos emberi magatartása. 
Mind az orvosok, mind a nővérek 
számára örökre mindenki „Magdi-
kája" marad. 
Megfordíthatatlan betegségét is 
mély istenhitben élte meg, vállal-
va a nagyon nehéz utolsó utat. A 
gyermekosztály egész kollektívája 
örökre megőrzi Magdika csodála-
tos emlékét. 
A makói Dr. Diósszilágyi Sámuel 
Kórház-Rendelőintézet 
gyermekosztályának dolgozói 

Búcsú dr. Fazekas Magdolnától 
Drága Doktor néni! 
Születésem első pillanatában a te 
jóságos kezedbe adtak. Akkor 
még nem tudtuk, hogy milyen 
nagy szükségünk lesz rád. Hamar 
kiderült azonban, hogy szívműtét 
vár rám. A nagy bajban jött a cso-
da, és ez a csoda te voltál. Fel-
ajánlottad, hogy éjjel-nappal vi-
gyázol rám. lőttél mindennap, 
vizsgáltál, vigasztaltál, erőt adtál 
szüleimnek. 
Ez az erő most elfogyott. Küz-
döttél mások betegségével, de a 
sajátod legyőzött. Végtelen türel-
med, tudásod, jóságos szavad, 

mosolyod, pótolhatatlan. 
Én és a testvéreim még kisgyere-
kek vagyunk, de szüleink örökké 
hálásak azért a pillanatért, amikor 
engem műtétre vittek, és te öle-
léssel , csókkal , könnyes szemmel , 
biztató szavakkal engedtél el. 
Igen, egy orvos könnyezett, ölelt, 
mert nagy lelke volt, és benne 
szeretet. 
Én meggyógyultam, te elmentél. 
Nagyon hamar, fiatalon, életed 
delén. Nagyon nagy űrt hagyva 
magad után. 
Azt hittük, hogy mindent legyő-
ző, időt, fáradtságot nem ismerő 

csoda vagy. A csoda elment, fel a 
csillagokhoz. Most már onnan vi-
gyázol ránk. 
Mindig emlékezni fogunk a Miku-
lás-sapkádra, apró ajándékaidra, 
mosolyodra. 
Legyen álmod békés! Megfáradt 
tested nyugodjon csendesen! 
jóságod, emléked, szereteted 
örökké velünk marad. 
Isten veled, Doktor néni! 
Mély tisztelettel, hálával búcsúz-
nak: 
Tokai Ádám és testvérei, 
és még nagyon sok makói 
kisgyermek és szüleik 

Csörög a telefon 
\ i- d, 

Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg, 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-maiL kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

SZIN 
Éjfél után, csukott ablak mellett is 
hallotta a SZIN zaját Kövér Károly. 
Szegedi olvasónk azt javasolja, he-
lyezzék át a fesztivált egy gyéren 
lakott, Szeged melletti területre, 
ahol csak keveseket vagy senkit 
nem zavar a hangos zene. Kiss De-
zső szegedi olvasónk örül, hogy 
legalább a Szegedi Ifjúsági Napok 
kérdésében a politikusok is egyet 
értenek, és végre történt egy kis 
változás. Rájöttek, hogy többet ér 
az, hogy a lakók pihenjenek, mint 
az, hogy a fiatalok dorbézoljanak. 
Ők is szeretik a zenét, sokat játak 
szórakozni, de éjszaka kettőkkor be 
lehet fejezni a bulit, vagy fedett he-
lyen kell folytatni. Olvasónk, aki a 
20/320-3405-ös számról telefo-
nált, szintén örül, hogy végre a 
SZIN árnyoldaláról is beszélnek az 
emberek, a média. Szerdán és csü-
törtökön a Tisza-parton lakók a fa-
lat kaparták. Sokkal hangosabb 
volt ezen a két napon a rendez-
vény, mint eddig bármikor. Tanul-
ság: a Szegedi Ifjúsági Napokat jö-
vőre ki kell vinni a városból. A 
30/964-9091-es számról 77 éves 
olvasónk azt mondta: azoknak, 
akik az ijfúsági napok ellen tilta-
koztak, nem a fiatalok ellen van ki-
fogásuk, hanem a zene hangereje 
ellen. Szinte elviselhetetlen volt. 

GONDATLAN SOFŐR 
Szegedi olvasónk a 
20/382-3782-es számról a 21-es 
buszjárat egyik sofőrjére panasz-
kodott. Augusztus 29-én 10 óra-
kor szállt fel a Mars téren a 21-es 
buszra, amelyről a Szamos utcai 
megállóban szeretett volna le-
szállni. A bal kezével még fogta a 
kapaszkodót, amikor a figyelmet-
len sofőr rácsukta az ajtót a karjá-
ra. 4-5 méteren vonszolta olva-
sónkat a busz, mire a vezető az 
utasok kiabálására megállt, és ki-
nyitotta az ajtót. Mozgássérült ol-
vasónk arccal a betonra zuhant, a 
sofőr felsegítette, megállapította, 
hogy nincs baja, nem kell mentőt 
hívni, haza tud menni egyedül. 
Jegyzőkönyvet nem vett fel. Az or-
vosnál aztán kiderül, hogy zúzó-
dások vannak a karján, a lábán, és 
a csípőprotézisének alsó része is 
eltörött. Olvasónk az esetet a Ti-
sza Volánnál is bejelentette. 

RENDSZÁMTÁBLÁT TALÁLT 
Talált egy rendszámtáblát a szege-
di Pihenő utcában a múlt héten 

- jelezte a 62/476-911-es telefon-
számról olvasónk. A rendszám: 
jKC-926. Olvasónk, a fenti telefon-
számon várja a tulajdonos jelent-
kezését. 

LESZERELTÉK A POSTALÁDÁT 
Szegeden, a Tabán utcában lesze-
relték a postaládát. Az idős embe-
reknek nagyon hiányzik - jelezte 
a 70/237-7010-es számról olva-
sónk. Most, ha levelet szeretné-
nek feladni, el kell menniük a jó-
kai vagy a Kossuth utcába, ame-
lyek igen messze vannak az ottho-
nuktól. 

ÁTVARIÁLT CSATORNÁK 
Idős csongrádi olvasónk az egyik 
helyi, kecskeméti székhelyű kábel-
szolgáltatóra panaszkodott. Elő-
ször magyarázat nélkül elvették a 
csatornák közül a Sport 1-et, most 
pedig a Budapest TV került le a 
képernyőről - nem értesítették 
őket, hogy miért. Ráadásul a csa-
tornákat folyton átvariálják, össze-
keverik, olvasónknak nincs min-
den alkalommal 2000 forintja ar-
ra, hogy helyrerakassa. 

MOZGÁSSÉRÜLTEK 
A 70/334-8548-as számról tele-
fonáló olvasónk, aki maga is 
mozgássérült, tarthatatlannak ta-
lálja, hogy a Korondi utca 5. szám 
alatt lévő háziorvosi rendelőbe 
nem tud rendesen bejutni. A ren-
delő előtt a mozgássérülteknek 
kialakított rámpát mindig el-
állják az autóikkal az ott dolgo-
zók. A lépcső mellett nincs ka-
paszkodó. 

ELÜTÖTT EGY KUTYÁT 
ÉS TOVÁBBHAJTOTT 
Elütött egy kutyát Újszegeden a 
Töltés utca és a Bal fasor sarkán 
egy autós. 100 méteren keresztül 
vonszolta az állatot. A leesett 
rendszámtáblájáért ugyan vissza-
tolatott, és fel is vette a földről, 
de a kutya gazdáját nem kérdez-
te meg, hogy van a szerencsétlen 
ál lat , h a n e m v isszaü l t az autójá-
ba és elhajtott - mesélte olva-
sónk a a 70/310-5700-as tele-
fonszámról - ő látta az esetet. A 
kutyus vérzett, sürgősen el kel-
lett volna vinni orvoshoz. Szerin-
te az lett volna a minimum, hogy 
a kutyát elgázoló sofőr ember-
ségből megáll, és megnézi, hogy 
van a kutyus - mondta felhábo-
rodva olvasónk. 

E-MAIL 

A Székely himnuszról 
alázattal 
A Délmagyarország augisztus 18-i 
számában „A kérdés: kié itt a 
tér?" címmel megjelent olvasói le-
vél Székely himnuszról szóló rövid 
„méltatásához" tennék észrevé-
telt, kiegészítéseket. 
A himnuszról igenis érdemes töb-
bet és másképpen szólni. 
1921-ben a trianoni békediktátum 
után versként született. 
Röviddel utána megzenésítették. 
Napjainkig többször módosították, 
több változatban éneklik. Tiltották 
Romániában, tiltották hazánkban a 
kommunista rendszer bukásáig. 
Mégis fennmaradt. Fennmaradását 
segítették a kivándorolt emigrán-
sok, az egyház és a magyarság 

nagy része. Ma tömegrendezvé-
nyeken gyakran együtt énekelik a 
magyar himnusszal és a Szózattal. 
Kinek a Székely himnusz, kinek az 
Internacionálé című dal. Eléneklé-
se az erdélyi magyarsággal, széke-
lyekkel való együttérzést, össze-
tartozást, szeretetet is kifejezi. 
Mondanivalója igaz történelmi 
háttérről, örömről, fájdalomról 
szól. Szomorú, hogy fiataljaink 
egy része még ennyit sem tud a 
Székely himnuszról, melynek nem 
minősége, de csodálatos mondani-
valója van. Egy nemzet himnuszá-
ról - imájáról - mindenkor kellő 
alázattal, tapintattal szóljunk. 
Badényi István, Szeged 

KERESZTREJTVENY - RÖGTÖN jÖVÜNK 

VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: E, R, L, T, Á. 
10. Lepattintja. 11. Szükség van 
rá. 12. Becézett Ilona. 13. Szélfo-
gó. 16. Rangjelző szócska. 
17. Kilencszáz az ókori Rómában. 
19. Régi (szovjet) autóm. 20. Ide-
gen Sámuel. 22. Nálam alacso-
nyabbra. 24. Leshoto része! 
25. A megfejtés második sora. 
Zárt betűk: í, E. 27. Azonos ma-
gánhangzók. 28. Körsugár jele. 
29. Fénymáz. 30. Az SZTK előde 
volt. 32. Lukács tábornok igazi 
neve. 34. Autóban van. 35. Sorel 
belül! 36. Karcol. 38. Ókori pénz. 
39. Ankarai autójel. 40. Kínai fér-
finév. 41. Űrmérték röviden. 42. 
Győzelmi jel. 43. Súroló. 45. 
Válogatott focista (Zoltán). 47. 
Halfajta. 
FÜGGŐLEGES: 1. Másképpen lati-
nul. 2. Egyiptomi szántóvető. 3. 

Futballklub röviden. 4. Község 
(hordómérték névadója is). 5. 
Nyár páros betűi. 6. Kardozik. 7. 
Bégető állatok lakhelye. 8. Kecs-
keszerű hegyi állat. 9. Munkahe-
lye. 14. Szomjoltás. 15. Ren-
dezvények sorsjátéka. 18. Német 
író vezeték- és keresztneve. 21. 
Páros testrésze. 23. Tiranai 
valuta. 26. Hajlék. 28. A megfej-
tés harmadik sora. Zárt betűk: Á, 
Z, E. 31. Ugyancsak. 33. Mosó-
pornév. 34. Fülben van! 37. 
Avítt. 39. Személyétől. 41. Alsó 
testrész. 42. Sebvédő képződ-
mény. 44. Ötvözőfém. 46. Mint a 
36. számú sor. 47. Mennyiségi 
egység. 48. Egyforma betűk. 49. 
Asztácium. 
ELŐZŐ REJTVÉNYÜNK MEG-
FEJTÉSE: AZ EDZŐ MÁSOK 
VEREJTÉKÉVEL KERESI KENYE-
RÉT. 
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